

**Protokół nr 18/2020 piszę**  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji  
które odbyło się 23 września 2020 r. w trybie zdalnym,  
prowadzonego z siedziby Starostwa Powiatowego w Śremie

W posiedzeniu uczestniczyło 8. członków Komisji. Lista obecności Radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu. W obradach uczestniczyła także **Pani Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu** oraz w punkcie 3. **Pani Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu**, zwana dalej w protokole Naczelnikiem Wydziału OK.

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1**

**Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Michalska**, zwana dalej w protokole Przewodniczącą Komisji, otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 10<sup>00</sup>. Powitała członków Komisji uczestniczących zdalnie w posiedzeniu. Na podstawie funkcji quorum w aplikacji e-sesja stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 8. członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał.

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza naboru do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat śremski - ref. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu – Pani Wioleta Jastrząbek.
4. Wolne głosy i wnioski.

**Ad 2.**

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji?

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji** przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 17/2020 z 27 sierpnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie (8 głosów za).

**Ad 3.**

Do sali weszła **Pani Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu – Pani Wioleta Jastrząbek**.

**Przewodnicząca Komisji** udzieliła głosu **pani Naczelnik**, która omówiła *Analizę naboru do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat śremski*, która stanowi *załącznik nr 4* do protokołu. Podsumowując, Pani Naczelnik powiedziała, że sytuacja epidemiologiczna nie utrudniła naboru i nie przeszkodziła w dalszym funkcjonowaniu szkół. W związku z tym przygotowano sprawnie arkusze organizacji szkół na rok szkolny 2020/2021. Każda ze szkół uzyskała nabór jaki oczekiwała. Udało się odtworzyć zeszloroczny nabór, a niektóre szkoły odnotowały nawet nadwyżkę.

**Przewodnicząca** otworzyła dyskusję. Zapytała, czy jest znany nabór w Zespole Szkół Katolickich w Śremie.

**Pani Naczelnik Wydziału OK** przypomniała, że powiat śremski dotuje liceum w ZSK w Śremie jako szkołę niepubliczną i po liczbie osób zgłoszonych na potrzeby obliczenia dotacji stwierdza, że jest ona większa w porównaniu z rokiem ubiegłym.

**Radny pan M.Szydłowski** zapytał o liczbę uczniów spoza powiatu śremskiego w szkołach prowadzonych przez powiat.

**Pani Naczelnik Wydziału OK** powiedziała, że w tej chwili nie dysponuje taką informacją i przekaże ją niezwłocznie po zebraniu danych. Nie mniej uczniowie spoza naszego powiatu są przede wszystkim w Zespole Szkół Rolniczych w Grzybnie, Zespole Szkół Technicznych i Liceum. Najwięcej uczniów jest zwykle z powiatu gostyńskiego, kościańskiego i średzkiego.

**Radny pan W.Świdurski** zapytał czy w Zespole Szkół Rolniczych działa szkoła branżowa.

**Pani Naczelnik Wydziału OK** wyjaśniła, że co roku szkoła ta podejmuje próbę naboru do szkoły branżowej, jednak nie udaje się stworzyć oddziału. Także w tym roku ten nabór jest zerowy.

Nie zgłoszono więcej pytań.

**Przewodnicząca** zamknęła dyskusję.

#### **Ad.4**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji Elżbieta Michalska** zamknęła obrady Komisji o godz. 10<sup>10</sup>.

Protokołowała  
Magdalena Mulkowska

Przewodnicząca Komisji Oświaty,  
Kultury, Sportu i Rekreacji

Elżbieta Michalska